[image: image1.png]

Совет депутатов Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области
Совет депутатов городского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

	от  11.02.2013 г.
	   р.п. Александро-Невский
	                       №  184

Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих

и лиц, замещающих муниципальные должности

Александро-Невского городского поселения
В соответствии с Законом Рязанской области «О муниципальной службе в Рязанской области» от 17.10.2007 г.  № 136-ОЗ (в ред. Законов Рязанской области от  01.11.2008 г.  №  148-ОЗ; от  04.03.2009 г.  №  17-ОЗ; от  30.03.2009 г.  №  27-ОЗ; от  29.10.2009 г.  №  130-ОЗ; от 28.12.2009 г.  № 173-ОЗ; от  14.09.2011 г.  № 76-ОЗ; от  28.12.2011 г.  № 125-ОЗ; от  05.06.2012 г.  № 27-ОЗ; от 16.07.2012 г.  № 44-ОЗ; от 15.10.2012 г.  № 77-ОЗ), Уставом муниципального образования – Александро-Невское городское поселение, рассмотрев проект  Положения о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Александро-Невского городского поселения, внесенный главой Александро-Невского городского поселения, Совет депутатов Александро-Невского городского поселения РЕШИЛ:

1.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 04.06.2008 г.  № 55 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Александро-Невского городского поселения».

2. Утвердить Положение о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Александро-Невского городского поселения согласно приложению.

3.   Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с  01 января 2013 года.
Председатель Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения                                                        В.Т. Забелина

Глава Александро-Невского

городского поселения                                                                                               И.В. Фомашина
Приложение

к решению Совета  депутатов

  Александро-Невского  городского поселения

                                       от 11.02.2013 г.  № 184

П О Л О Ж Е Н И Е

«О денежном содержании муниципальных служащих

и лиц, замещающих муниципальные должности

Александро-Невского городского поселения»

В настоящем Положении, в целях его реализации, лицами, замещающими муниципальные должности, являются  депутаты, члены выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления (глава муниципального образования), действующие на постоянной основе, (далее по тексту - лица, замещающие муниципальные должности).

Статья 1. Денежное содержание муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные  должности

Денежное содержание муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные  должности, состоит из:

1. Должностного оклада.

2. Дополнительных выплат:

1)  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4)  премий за выполнение особо важных и сложных задач;

5)  ежемесячного денежного поощрения,

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания и материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания.

Статья 2. Должностные оклады муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные  должности

Должностные оклады муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные  должности, устанавливаются в соответствие с правовыми актами  Рязанской области, Александро-Невского муниципального района, Александро-Невского городского поселения (Приложение № 1 к настоящему Положению).

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц Александро-Невского городского поселения могут увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением Александро-Невской районной Думы «О  бюджете муниципального образования – Александро-Невский  муниципальный район»                            на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

 Решение об индексации денежного содержания принимается Главой Александро-Невского муниципального района.

Статья 3. Дополнительные выплаты

К дополнительным выплатам муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные  должности, относятся:

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:

по выборным должностным лицам  местного самоуправления – в размере 200 процентов должностного оклада;

по высшей группе должностей - в размере 150-200 процентов должностного оклада;

по главной группе должностей - в размере 120-150 процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей - в размере 90-120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей - в размере 60-90 процентов должностного оклада;

       по младшей группе должностей - в размере до 60 процентов должностного оклада.

Конкретный размер определяется главой Александро-Невского городского поселения.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	Стаж муниципальной службы
	Надбавка в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий  выплачивается в соответствие с Положением о премировании, утверждаемым главой городского поселения.

5. Ежемесячное денежное поощрение.

6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания и материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания.

Статья 4. Финансирование расходов на денежное содержание муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные  должности.

1. Денежное содержание муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные  должности, выплачивается за счет средств  местного бюджета.

2. При формировании фондов оплаты труда для муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные  должности, сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов, должны предусматриваться следующие средства на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы – в размере двадцати четырех должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

в) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,  в размере шести  должностных окладов;

г) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух окладов денежного содержания;

д) ежемесячного денежного поощрения – в размере сорока восьми должностных окладов;

е) единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада.

 3. Запрещается выплата денежного содержания муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные  должности, за счет привлечения средств внебюджетных источников (включая средства, полученные от оказания платных услуг), кроме случаев, когда указанные средства учитываются при определении объемов расходов местного бюджета.
Статья 4.1. Порядок установления и условия выплат материальной помощи и иных единовременных денежных выплат, ежемесячного денежного поощрения, премий

1. В связи с юбилеями по возрасту (50, 55, 60, 65 лет) муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности, производятся выплаты социального характера в размере двух должностных окладов.

2. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет в случае прекращения трудовой деятельности осуществляется в размере двух должностных окладов.
3. В связи с материальными затруднениями, вызванными необходимостью лечения, другими личными обстоятельствами, по личному заявлению муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности, могут быть произведены выплаты социального характера в размере двух должностных окладов денежного содержания.

4. За выслугу лет на муниципальной службе выплачивается денежное вознаграждение в размере трех должностных окладов (10 лет и каждые последующие 5 лет).

5. Единовременная выплата при увольнении с занимаемой должности в связи с инвалидностью выплачивается в размере двух должностных окладов.

6. Единовременная выплата при увольнении с занимаемой должности в связи с ликвидацией, реорганизацией органа местного самоуправления, а также в связи с сокращением штата выплачивается в размере трех должностных окладов.

7. При предоставлении ежегодного отпуска муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности, выплачиваются единовременная выплата в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада.

8. Муниципальным служащим и лицам, замещающим выборные муниципальные должности, могут производиться единовременные выплаты в связи с праздничными государственными датами.

9. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере, определяемом распоряжением главы Александро-Невского городского поселения в пределах фонда оплаты труда.

10. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется представителем нанимателя с учетом обеспечения задач и функций муниципального органа (максимальный размер не ограничивается).

11. Условия и порядок премирования муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, определяются в соответствии с Положением о премировании работников: муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, рабочих, служащих органов местного самоуправления муниципального образования  - Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области, единовременных поощрительных выплатах и выплатах социального характера, утвержденным постановлением главы Александро-Невского городского поселения.

12. Средства на выплату единовременных поощрительных выплат, выплат социального характера, ежемесячного денежного поощрения и  премий предусматриваются в бюджете района при формировании фонда оплаты труда».
 Приложение № 1

 к Положению «О денежном содержании

 муниципальных служащих и лиц, замещающих

                                                                  муниципальные  должности, Александро-

                                                   Невского городского поселения»

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности,

Александро-Невского городского поселения

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада,

руб.

	Глава городского поселения
	5550

	Ведущий специалист
	2750

	Специалист 1 категории
	2450

	Специалист 2 категории
	2040